
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300 

1 

1 

PORTARIA Nº. 625, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2013. 
 

Constitui a Coordenadoria Municipal de Defesa 
Civil - COMDEC e dá outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso das atribuições que lhe 

confere o art. 68 da Lei Orgânica Municipal, a Lei Municipal nº. 2.844, de 13 de novembro de 2008 e 
o Decreto Municipal nº. 965, de 21 de agosto de 2009, 

  
RESOLVE: 

 
  Art. 1º - Constitui a Coordenadoria Municipal de Defesa Civil – COMDEC, que será 
composta pelos seguintes membros: 
 

I – Coordenador 
Mauro Moreira da Silva 
 
II – Secretária Administrativa 
Fabrícia Rodrigues da Silva 
 
III – Agente do Setor Técnico 
Walter Antônio Godoy de Faria – Responsável Técnico 
 
IV – Agentes do Setor Operativo 
Saulo Dutra Moura – Supervisor 
Valdiney José Batista 
Egidio Luiz Vieira 
Leandro da Silva Gomes 
Hilton Jaques Evangelista 
Marcos José Ramos 
Luan Keyllon Oliveira Pereira 

 
V – Membros de Apoio 
Fábio Roberto Viana 
Eduardo Barbosa Fraga 
Xisto Moreira 
Mário Martins 
Flávio Lúcio Viana 
Ernani Ivan Silva  

 
  Art. 2º As atividades da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil – COMDEC, bem 
como as competências do Coordenador do COMDEC constam no Decreto nº 965, de 21 de agosto de 
2009. 
  Parágrafo único – Faz parte integrante desta portaria cópia da Lei nº 2.844, de 13 de 
novembro de 2008 e do decreto nº 965, de 21 de agosto de 2009. 
 
  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 28 de fevereiro de 2013. 

 
 

 
FERNANDO PEREIRA GOMES NETO 

Prefeito Municipal 


